[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГАГАРИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З  № 81
от 28 декабря 2023 года

	Об утверждении Плана контрольных мероприятий Финансового управления Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2024 год

Во исполнение федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План контрольных мероприятий Финансового управления Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
2. Должностным лицам, ответственным за осуществление контрольных мероприятий, обеспечить организацию выполнения утвержденного настоящим приказом Плана контрольных мероприятий.

3. Разместить утвержденный настоящим приказом План контрольных мероприятий
 на официальном сайте Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также в единой информационной системе в сфере закупок.

4. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела казначейского исполнения бюджета Корешкову Н.Е.

Заместитель Главы муниципального образования –

начальник Финансового управления                                                           Т. В. Кудрина

	Приложение №1
     к приказу Финансового управления

   Администрации муниципального образования         «Гагаринский район» Смоленской области

      от 28 декабря 2023 года № 81

П Л А Н

контрольных мероприятий

Финансового управления Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области

на 2024 год

	№
	Объект контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Период (дата) начала проведения контрольного мероприятия

	1.
	Комитет по образованию Администрации муниципального образования "Гагаринский район" Смоленской области
	Проверка осуществления расходов на обеспечение функций по предоставлению ежемесячной компенсационной денежной выплаты и сухого пайка (продуктового набора) на питание детям с ограниченными возможностями здоровья, индивидуальное обучение на дому которых осуществляют общеобразовательные организации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
Проверка предоставления субсидий автотранспортным предприятиям на возмещение затрат, связанных с осуществлением пассажирских перевозок отдельных категорий граждан по муниципальным маршрутам муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
	2021 – 2023 гг.
	I квартал

	2.
	Совет депутатов Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области
	Проверка соблюдения положений правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам
	2021- 2023 гг.
	II квартал

	3.
	Администрация муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области
	Проверка исполнения бюджетных полномочий по

администрированию доходов в части контроля за

управлением дебиторской задолженностью по

доходам местного бюджета
	2023 г.
	II квартал

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Баскаковская средняя образовательная школа"
	Проверка  по вопросам, предусмотренным частью 8 статьи 99 Федерального  закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» - муниципальный контракт по ремонту кровли
	2023 г.
	III квартал

	5.
	Отдел по культуре Администрации муниципального образования "Гагаринский район" Смоленской области
	Проверка предоставления субсидии социально ориентированной некоммерческой организации Гагаринской районной организации Смоленской областной общественной организации Общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» на финансовое обеспечение затрат, связанных с осуществлением уставной деятельности
	2022 – 2024 гг.
	IV квартал

	6.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Гагаринская спортивная школа по плаванию"
	Проверка соблюдения условий договоров, заключенных за счет средств субсидии на иные цели
	2023 г.
	IV квартал